erario: Virgilius. spe uultu simulat. pmit altu corde dolore ite consiliu uultu tegit. & spe fronte fere
nat: frons. oculi uultus. ut inqt uerissime. M. Tullius saepe metiuntur. Oratio uero sepiissime: interio
ris animi persona est. & inuolucrum. ideoque uultui & fronti fides nulla. saepe iub tristi uultu intrinse
cus aia letat. saepe sub fronte hylari animus merore conficit. FRONTe assueat: Seueritudo cor
rugat tristitia contrahit. & ut ueteres dicebant caperat. SOLerter affinxit: Scitum est illud archi
dami. πρὸ βατορ αεί τῆν αὐτῆρ φεγγεταί φωρημ: ἀρρωποσ δε πολασ και ποικιλασ εω
σάρ τοδοξαρ: πῖτελεσθ. i. ouis semper eandem uocem facit homo autem plures. & uarias doce
optata perfecit: homo est uere protheus. qui formas in omnes se se uertit qui ut efficiat quod cu
pit omnia transformat se se in miracula rerum. homo chameleon est. qui colores multifaria quali
tate commutat. ut modo ueneri: modo prasini. modo cyanei coloris aspiciatur. sic & homo prout
conducit uariis sit: fingere merore tristitiaque gaudenti magis facile est quam simulare gaudium leticia
que merenti. Lachrymae noluerunt: Quorum oculi ad lachrymandum praeduri ac difficiles sunt
hos oppido qui decenter pumiceos uocant & ita inquit pseudolus plautinus pumiceos oculos habeo
non queo lachrymam exorare ut expuant unam modo Demiratur plinius quis humor ille sit la
chrymarum in dolore tam secundus & paratus: aut ubi reliquo tempore. CONformatus: Com
positus & inficto merore formam talem habitumque induens: quales nos eramus qui ueris lachry
mis & uero dolore lamentabamur. BESTie dabat: Quod ipse parricidium manu sua fecerat id apro
assignabat. & a bestia factum simulabili tristitia ementiebatur. FAMA dilabatur: Fama qua nil ue
locus. repente dilapsa est. & pernici uolatura pexuenit ad domum interfecti lepolemi. NVptae:
Charites. AVres percutit. Sic Virgilius grauior ne nuncius aures uulneret. TALEM nuncium:
Tam atrocem tam dirum tam lachrymabilem de obitu. scilicet mariti lepolemi. Vecordia perci
ta: Commota exstimulataque praedolore quadam quasi uesania & furore. BACchata: Bacchari est
furere: inde bacchata dicitur furens. & commota. Virgilius in. x. medias italum bacchata per urbes
quinetiam loca quoque in quibus sit debacchatum bacchata dixerunt. Ut uirginibus bacchata lace
nis Taygeta. Santra ab omni parte bacchatur nemus dixit pro comouetur. & furore uehementio
ri agitur. Rurestria: Antiquitas deum rusticum & rurestrem coluit nomine Ruforem ex eo di
ctu. quod rursus cuncta eodem reuoluunt. huic Rufori pontifices re diuina faciebant. QVAEritas: Saepe
coqueres lametabili uoce & quarebuda a quaredo. i. lametado inclinatum frequetatiuum fit quari
rans. Quidam legunt quirritans. quasi uociferatione clamans. Quiritare enim clamare est tractum
ab his qui quirites inuocant conclamantque: quod ueteres quiritari dicebant: Lucilius clare quiri

ra. y. fmiut ut lucilius dixit. Anu
& uictu p anui & uictui: Virgili
us teq; aspectu ne subtrahe nro
p aspectui & in georgicis. Qd
neq; cocubitu indulgent: Caesar
quoque in anticatoe: posuit domi
natum pro dominatum: Sensus est
fidetius percussit lepolemum lan
cea cuius uulnera credebat futu
ra similim pfectioibus. & lania
tioibus detis aprugni. TRAN
sadiit: Trassodit trasuerberauit.
DEFinito: Elegatius e defueto
EXciti latibulo: Paulo supra
scripsit. in muniti tegumtis fro
dis. uel arboribus lateer abscō
dimus. latibulat & latibulatur
usurpat prisca. pro latet. Vnde &
latibulum dictum. Neuius. ne qs la
tibulet pspice. PERfecto uo
to. Cu desiderio suu expleffet: &
uoto necadi lepolemi fecisset fa
tis. VVLtu gaudium tegit: E co

Victu
p uictui:
Domina
tu.

Latibulat
Latibu
latur.

Scitum
archida
mi.
Homo
proteus e
Homo
chamele
on.
Oculi
pumicei.

Bacchari
Bacchata
loca.
Rufos de
us.
Quirita
ri.

**Quirita
tus.**

**Vifio.
Viforiū
theatrum**

**Solduri.
Denot.**

**Deuotef
Deuotus
Deuotio
nes.**

**Pompa
feralis.**

Feralia.

**Funus an
tecedit
nos sequi
mur.**

**Ritus bo
toniēfiū**

**Coetanei
Sychroi.**

**Cōtuber
nalitas.**

**Affectio
fratris**

maxima.

**Fraternus
qui.**

**Bina no
mina ho
minibus.**

**Nomen
naturale.**

tās. Nigidius clamat quiritatū. apud pliniū in epistolis anceps scriptura est. parti. n. legunt infantū queritatus parti infantū quiritatus. utraq; lectio satis proba est. Queritatus dī querela & nocifera tio. Quiritatus uero in clamatō. & quasi quiritū imploratio. **CONfluunt:** Per dialitō. id est disolutū. siue asinethon hęc mēbra decurrunt. **STVDIO** uisionis: Virgilius undiq; uisendi studio troiana iuuentus circumfusa ruit uisionis dixit pro inspectionis. & ut dī studio uisēdi alias uisio appellatur quod græci. *οραυα* uocant. est autē uisio ut Machrobii uerbis utar cū id quis uidet i somnis quod eodē mō. quo apparuerat eueniet. Cassiodorus theatrum latine uisoriū interpretat. **LABENTE** spiritu: Anima deficiente quasi moritura. & ex dolore uiribus defecta: effundit super cōiugis cadauer. **QVAM** deouerat: Consecrauerat dedicaue rat dederat morte eorū. quos galli solduriōs nri deuotos appellat quorū hęc ē cōditio. ut oibus i uita cōmodis una cū his fruant. quorū se amiciciā dederint: siquid his per uī accidat. ut eundē casum una ferant ac si bi mortē cōseiscant. neq; adhuc eorū memoria repertus est qsq; qui eo interfecto: cuius se amiciciā deuouisset mori recusaret: auctor Cæsar in cōmētariis. alias de uouere est detestari maledicere execrari: sic Ouidius hunc ego deuoueo quē mens intelligit ibim & deuotus pro execrato detestabili abominato accipitur. ut docet porphirio Oratianus interpret in quo significatu est illud. uiuere deuoto foemina uirq; thoro: inde carmē deuotoriū: quo dira imprecamur: & deuotiones pro execrationibus ponunt. **INUITA:** Non libens coacta & ingratis quidā seiunctim legunt. ut duæ dictiones sint in uita hoc est uiuere perseuerauit. **FERALĒ** pōpā: Exequialē. pōpā quæ cadaueri efferendo & defuncto funerando exhibet feralis dī: ueteres quoq; feralia dixerunt diis manibus sacratā diē. a ferendis. sepulis ad tumulū. in cenā quā & ipsam feralem nuncupant. Ouidius an quia iusta ferunt dixerē feralia lucē. ultima placandis manibus illa dies. Idem feralis uittas dixit funeri accōmodatas. Deniq; feralis generali uocabulo dī res omnis lugubris pertinens ad funus & defunctos. **PRO**sequente: Ordo pōpæ funebris hic est: ut funus præcedat nos sequamur. quasi post ipsum defunctum morituri. Terentius funus interim præcedit sequimur. Ad sepulchrum uenimus. **SUPRE**munum uerbum in funere dicebat uale nos te sequemur. nunc apud nos ordine præpostero præcedit pōpā lugentiū. & in funus euntiū funere ipso subsequente quod tñ & ipsum apud præcos factitatū est & innuit Diuus Hieronymus super dormitōe blefillæ ad paulā sic scribēs ex more parat exequæ & nobiliū ordie pūnte aureū feretro uelamē obtendit. **PLANGERE:** Plangebatur. **CLAMARE:** Clamabatur. **REDDERE:** Reddebat. eloquutio uisitatissima elegantissimaque. **ILLUM** amicū: Hęc sunt charitatis nomina multiuiga quibus thrasillus ueritatē dissimulabat: quibus re uera amicus extincti credi poterat. **COETANEUM:** Flagrantissimus amor ille est. ut inquit plinius in. vi. epistolarum quo se adolescentuli coetanei que inuicem amare cœperunt aristoteles in. viii. Ethicorum auctor est adolescentulos repente amicos fieri & repente desistere. cum sæpe eadem die propositum mutant græci coetaneos appellant *συγχροποιος*. qua dictione & nostri uisitati sunt Hieronymus in prologo Osee prophete illum inquit synchronon Isaie fuisse idem græci *συγχροποιος* uocant ab eadem ætate. quam dictionem nostri latinitate donare uolentes fideliter magis quam foeliciter interpretantur contemporaciones. **FRATREM** denique: Singula incrementum habent per se: & tamen per amplificationem decenter crescit oratio. ut semper aliquid priore maius insequatur. nam magnum est amici nomen. Maius coetanei maximum contubernalis. & enim ut scitissime refert Aristoteles. nihil est tam amicorum q̄ contubernalitas. & cenobium. Qui se mutuo diligunt. nec simul uiuunt hi beniuoli magis sunt quā amici nominandi. igitur cum amicū coetaneum contubernalem per incrementa dixisset nouissime fratrem dixit: quo uocabulo omnis affectio omnis beniuolentia. omnia charitatis nomia serme minora sunt. nā quod nomē amantius q̄ fraternum: quæ potest amicicia eētā foelix quæ imitetur fraternitatem: certe quotiens blandiri uolumus. ut Quintilianus declamator tradit. his qui esse amici uidentur. nulla adulatio procedere ultra hoc nomen potest. q̄ ut fratres uocemus. quid est aliud fraternitas q̄ diuisus spiritus. frater inquit Nigidius est dictus quasi fere alter fraternus appellat auctore Hieronymo fratris filius bina nomina homines habent unum proprium alteræ naturæ & sanguinis. quo se debet appellat cōiunctæ psonæ. ut est nomē patris matris fratris sororis.

CONfluūt ciuiū mœstæ cateruæ. sequuntur obuui dolore sociato. ciuitas cūcta uacuat studio uisionis: & ecce mariti cadauer accurrit. labētiq; spiritu totā se super corpus effudit. ac plenissime ibidē q̄ deuorauerat ei: reddidisset animā: sed egre manibus erepta suorū: remansit in uita: funus uero: toto feralē pompā prosequente populo: deducit ad sepulturā. Sed Thrasillus nimium clamare. plāgere. & quas in primo merore lachrymas non habeat: iā scilicet crescēte gaudio: red dere. & multis charitatis nominibus ueritatē ipsam fallere. illum amicū: coetaneum: cōtubernalē: fratrem deniq; addito

OCTAVVS

cum igitur aliquam personam necessitudine coniunctam uocamus nomine naturali eam appellare debemus. ipso docente Virgilio qui ait o pater. item nate meae uires. item hoc illud germana fuit.

NOMINE CIERE: Nominati ciebat in clamabatque lepolemum. tanquam nominis proprii appellatio praese ferret nescio quid ardentioris affectiois. AMOUERE: Amouebat. PVL sandis uberibus: Foeminam hoc proprium est: ut in luctu facie unguibus. Verba & pectus pugnis pulsant: iuxta illud. unguibus ora soror sedas nunc pectora pugnis. SEDARE: Sedabat. OBTUNDERE: Obtundebat. & hoc modo exponere

nomine lugubri ciere. nec non interdum manus Charites a pulsandis uberibus amouere. luctum sedare. heulatum cohercere. uerbis palpantibus: stimulum doloris obtundere uariis exemplis multuagi casus solatia necere. cunctis tamen mentis pietatis officiis: studium contrectandae mulieris adhibere. odiosumque amorem suum perperam delictando nutrire. sed officiis inferalibus statim ereptis: puella protinus festinat ad maritum suum demerere: cuncta quoque praesertim pertinet uias. Certe illa lenes: ociosamque: nec telis ullis indigentem: sed placidam quieti consimilem: inedia: denique misera: & incuria squalida tenebris imis abscondita: cum luce iam translegerat. sed Thrasillus instantia perit: partim per semetipsum: partim per ceteros familiares: ac necessarios: ipsos denique puellae parietes: extorquet tandem iam lurore & illuue pene colapsa membra

liquo quae sequitur. signat autem thrasillum obtundisse. id est. hebetasse. retundisse

stimulum aculeumque doloris quo minus fodicaret lancinaretque praecordia lugentis charites. hoc autem faciebat uerbis palpantibus hoc

est blandientibus mulcentibus & mitigatoriis: palpare. non est blandiri & proprie ut interpretatur porphirio manu mulcere: palpat per

palpat dixit lucilius. hic ubi me uidet subblat palpat: plautus frequenter ait palpo percutit per palpatorem & adulationem. MVLTUAGI casus: Enumeratio exemplorum magno opere luctum leuat consolaturque

incedit. ut censeat sibi equo animo ferendum id quod uideat multos moderate & tranquille tulisse. omnibus

non modis ut igitur uerissime Cicero fulciendi sunt quae ruunt optima autem futura est percipere exempla eorum

quae casibus & infortuniis uel communi

Palpare.

Palpo percutit.

Enumeratio exemplorum efficac. Non tibi hoc soli.

milibus uel grauioribus affecti sunt. Consolatio illa in luctu sedando usitata saepe prodest. non tibi hoc soli sed refert quo modo adhibeat. ut. n. tulerit quisque eorum. quae sapienter tulerint. non quo quisque incommodo affectus sit praedicandum est magnum est praesidio somentum homini egritudine tabescere. audire suis se alios complusculos. quae talia fortiter perpassi sint. & ut igitur Seneca dulce moerenti populus dolentum Casus autem multuagus bono epitheto dicitur propterea quod per multos uagatur atque discurret quod multiformis est quod infortunia multos affligunt. CONTRECTADA: Ut manibus contrectare posset membra charites quam deperibat. & facere quod paphilus Terentianus factitauit quod media mulierem complexus mea glycerium igitur quod agis? cur te is perditum? Tu illa reiecit se in eum flens quam familiariter. ODIOSUM: Scilicet puellae.

INFERALIBUS: Funebribus exequalibus & ad inferias sepulti pertinentibus dictio una est. EREPTIS: Quidam legunt expletis quod placet. ut sit sensus peractis officiis inferiarum decreuisse charitem. mori ne marito superstes uiueret. DEMERERE: Descendere tanquam ad inferos. ILLA LENES: Sensus est destinauerat charite mori inedia tanquam ea mortis uia lenis esset. & placidam quieti consimilis. nec telis ullis indigens. inedia autem est septimus casus. Attende genus mortis lenis & ociosum & placidum uideri Apuleio inedia mori. cum alioqui camenae graece canant. οἰκτιρὸς τῶν λιμῶν θάρεϊν miserimum esse fame mori. & ut scribit Hieremias in threnis. Melius est occidi gladio quam fame extabescere. in Ezechiele quoque legimus sagitte famis mortiferae sunt. plautinus parasitus miserimum esse hominem autumat. qui cum esse cupit. quod edat non habet. Ceterum haec omnia referuntur ad homines qui cupiunt uiuere quibus esuritio uidetur malum accerrimum. Sed in homine. qui mori omnino decreuerit mors per inediam pedetentim recepta in corpus minus truculenta sentit.

cum ui nulla adhibita moriatur hoc genere mortis perit sili-gambis. Darii mater. quae audita Alexandri magni morte succumbens dolori cibo pariter abstinuit & luce: quinto postquam moti fuerat die extincta. INCVRIA: Negligentia & illuue septimus est casus. CVM luce translegerat Transigere uerbum est forense ad creditores & debitores maxime pertinens. quod idem ualeat quod componere atque decidere. Debitor transigit cum creditore per decisionem. & ita lis negotiumque finitur ex hac translatione conceptus sensus elegantissimus a nostro lucio. qui ait quod charite cum luce translegerat. id est cum uita & luce aetheria deciderat. tanquam debitor cum creditore ut nihil si